



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Gestão 2017-2020  
Santa Maria do Oeste  
Construída em Nossa História



## HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**HOMOLOGO** o Processo Licitatório nº 034/2018, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2018, que tem por objeto a **“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE – PARANÁ, PELO PERÍODO DE 12 MESES”**, pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

- **GEFERSON JUNIOR WOGNEI - EPP**, inscrito no CNPJ sob n.º 07.481.107/0001-48, localizada na Avenida João Ferreira Neves, 3037 – Sala 01 - Centro, Município de Campina do Simão – Paraná:

LOTE: 1					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço Unit.	Preço total
1	AGENDA DIARIA ESPIRAL COM 176 FOLHAS	100,00	UN	8,50	850,00
2	AGENDA PERMANENTE AGENDA PERMANENTE, CAPA EM PAPELÃO 850G/M2 REVESTIDO EM COURO SINTETICO, FORMATO 145X205 MM COM TOLERANCIA DE 5 MM, 01 DIA POR PÁGINA, COM FITILHO MARCADOR.	50,00	UN	10,00	500,00
TOTAL					1.350,00
LOTE: 5					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, NAS DIMENSÕES 344X125X237 REVESTIMENTO INTERNO EM KRAFT 140G	800,00	UN	0,80	640,00
2	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO RESISTENTE - CORES A ESCOLHER	400,00	UN	1,20	480,00
TOTAL					1.120,00
LOTE: 7					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	BORRACHA BRANCA Nº 60, MACIA DE BOA QUALIDADE	1.000,00	UN	0,05	50,00
2	BORRACHA COM CAPA PLÁSTICA 42 X21X11 MM	100,00	UN	0,25	25,00
TOTAL					75,00
LOTE: 10					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total

3



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Desde 2017-2020  
Santa Maria do Oeste  
Construída Uma Nova História

FLS. Nº 483

1	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA AZUL SEXTAVADA - COM SUSPIRO - BICO DE METAL AMARELO - COM APROVAÇÃO NO INMETRO - CX COM 50 UNID. - 1ª LINHA	100,00	CX	12,50	1.250,00
2	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA PRETA SEXTAVADA - COM SUSPIRO - BICO DE METAL AMARELO - COM APROVAÇÃO DO INMETRO - CX COM 50 UNID. - 1ª LINHA	100,00	CX	12,50	1.250,00
3	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA VERMELHA SEXTAVADA - COM SUSPIRO - BICO DE METAL AMARELO - COM APROVAÇÃO DO INMETRO - CX COM 50 UNID. - 1ª LINHA	30,00	CX	12,50	375,00
4	CANETA ESFEROGRAFICA, COM PONTA FINA AZUL ESFERA EM TUNGSTÊNIO 1,0 MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA CAIXA COM 50 UNIDADES	100,00	CX	13,03	1.303,00
5	CANETA FLUORESCENTE COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS, COM PONTA DE FIBRA E APROVAÇÃO DO INMETRO	250,00	UN	0,40	100,00
6	CANETA PERMANENTE PARA ESCREVER EM CD/DVD PONTA DE 1,0 MM COR A ESCOLHER	80,00	UN	1,40	112,00
TOTAL					4.390,00

LOTE: 11

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	CD-R VIRGEM CAPACIDADE 700 MB	300,00	UN	0,71	213,00
2	CD-RW VIRGEM CAPACIDADE 700 MB	400,00	UN	1,05	420,00
3	DVD-RW, VIRGEM REGRAVAVEL	200,00	UN	1,81	362,00
TOTAL					995,00

LOTE: 13

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	COLA BASTÃO FRASCO COM 21 GR	500,00	UN	0,80	400,00
2	COLA BRANCA LAVAVEL - NÃO TÓXICA - 110 GRS	500,00	UN	0,50	250,00
3	COLA BRANCA LIQUIDA LAVAVEL NÃO TOXICA 500 GRS	300,00	UN	1,50	450,00
4	COLA BRANCA PARA MADEIRA EMBALAGEM DE 500 ML	200,00	UN	4,00	800,00
5	COLA GLITER 23 GR COR A ESCOLHER	200,00	UN	0,50	100,00
6	COLA PARA E.V.A. 40GR	100,00	UN	1,80	180,00
TOTAL					2.180,00

LOTE: 16

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	ENVELOPE A/4	3.000,00	UN	0,09	270,00
2	ENVELOPE COMERCIAL	2.000,00	UN	0,14	280,00

5



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Gestão 2017-2020  
Santa Maria do Oeste  
Construindo uma Nova História

FLS. Nº 412

3	ENVELOPE OFICIO 2	2.000,00	UN	0,17	340,00
TOTAL					890,00
LOTE: 17					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	ESTILETE LÂMINA ESTREITA	200,00	UN	1,15	230,00
2	ESTILETE LÂMINA LARGA COM SISTEMA DE TRAVA CORPO EM PLÁSTICO	200,00	UN	1,85	370,00
TOTAL					600,00
LOTE: 21					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	GIZ DE CERA ESCOLAR COLORIDO CAIXA COM 64 PALITOS APROVADO PELO INMETRO	200,00	CX	1,10	220,00
2	GIZ ESCOLAR BRANCO ANTIALERGICO PARA QUADRO NEGRO CAIXA COM 64 PALITOS	800,00	CX	1,10	880,00
3	GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTIALERGICO PARA QUADRO NEGRO CAIXA CONTENDO 64 PALITOS	500,00	CX	1,00	500,00
TOTAL					1.600,00
LOTE: 25					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	LIVRO ATA 100 FOLHAS MARGEM E TRAÇADO EM COR PRETA CAPA DURA COR PRETA - FOLHAS ENUMERADAS	100,00	UN	4,70	470,00
2	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS SEM MARGEM - CAPA DURA NA COR PRETA COM FOLHAS ENUMERADAS	100,00	UN	3,45	345,00
3	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 104 PÁGINAS FORMATO 160 X 220 MM - CAPA DURA	40,00	UN	4,50	180,00
TOTAL					995,00
LOTE: 28					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO BORDA INFERIOR REFORÇADA FORMATO 35 X 28 X 8 CM	300,00	UN	3,10	930,00
2	PASTA CATALAGO ENVELOPES PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE COM BAILARINAS CONTENDO 50 UNIDADES	100,00	UN	4,10	410,00
3	PASTA CATALAGO 100 FOLHAS PLÁSTICO GROSSO - COR A ESCOLHER	100,00	UN	4,10	410,00
4	PASTA CATALAGO COM 200 FOLHAS EM PLÁSTICO GROSSO	100,00	UN	7,00	700,00
5	PASTA COM ELÁSTICO FORMATO 240 MM X 350 MM PAPEL DUPLEX, ABA E ELASTICO - COR A ESCOLHER	400,00	UN	0,90	360,00
6	PASTA PAPEL CARTÃO COM GRAMPO TRILHO EM METAL MEDINDO 335X 230 MM COR A ESCOLHER	1.000,00	UN	0,60	600,00

5



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Gestão 2017-2020  
Santa Maria do Oeste  
Construída em Nova História

FLS. Nº 483

7	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO PLASTICO MEDINDO 340X 245 MM COR A ESCOLHER	600,00	UN	0,90	540,00
8	PASTA PLÁSTICA OFICIO LOMBO 4 MEDINDO 335X235X40 MM COM ELÁSTICO	400,00	UN	1,50	600,00
9	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COM PONTEIRA DE PLÁSTICO MEDIDA 36 X 24 COM VISOR	1.000,00	UN	0,70	700,00
10	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATALAGO COM 04 FUROS - PLÁSTICO GROSSO	1.500,00	UN	0,10	150,00
TOTAL					5.400,00

LOTE: 30

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS ESTRUTURA EM AÇO METALICO PROFISSIONAL COM 2 FUROS	30,00	UN	40,00	1.200,00
2	PERFURADOR DE PAPEL 22 FOLHAS ESTRUTURA EM AÇO MEDINDO NO MINIMO 8,5 CM DE LARGURA X 11 CM DE COMPRIMENTO X 7 CM DE ALTURA - DEPOSITO DE NO MINIMO 7 MM DE ALTURA - CAPACIDADE PARA PERFURAR	50,00	UN	7,00	350,00
3	PERFURADOR DE PAPEL 60 FOLHAS ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO NA COR CINZA - MEDINDO NO MINIMO 17 CM DE COMPRIMENTO X 12 DE LARGURA X 20 CM DE ALTURA - DEPOSITO MEDINDO NO MINIMO 1 CM DE ALTURA - CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS OU 5 MM.	60,00	UN	25,00	1.500,00
TOTAL					3.050,00

LOTE: 32

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE	50,00	UN	4,50	225,00
2	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE	50,00	UN	6,50	325,00
3	REFIL DE COLA QUENTE FINA	1.000,00	UN	0,17	170,00
4	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA	1.000,00	UN	0,27	270,00
TOTAL					990,00

LOTE: 33

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	PRANCHETA EM DURATEX TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR METALICO REFORÇADO	50,00	UN	2,60	130,00
TOTAL					130,00

LOTE: 34

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	REGUA 30 CM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE MILIMETRADA	500,00	UN	0,52	260,00
TOTAL					260,00

LOTE: 36

76



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Gestão 2017-2020  
Santa Maria do Oeste  
Cidade de um Novo Horizonte



Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	TINTA GUACHE 15 ML COR A ESCOLHER	500,00	UN	0,30	150,00
TOTAL					150,00
LOTE: 38					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	BLOCO DE ANOTAÇÕES AUTO ADESIVO 38MM X 58 MM	100,00	UN	0,50	50,00
2	BLOCO DE ANOTAÇÕES AUTO ADESIVO PAPEL E ADESIVO ACRILICO REPOSICIONÁVEL 76X102 MM	100,00	UN	1,50	150,00
TOTAL					200,00
LOTE: 39					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	BALÃO/BEXIGA EM LATEX PCT COM 50 UNIDADES	200,00	UN	3,00	600,00
TOTAL					600,00
LOTE: 41					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	ESTOJO ESCOLAR COM ZIPER LISO CORES VARIADAS Medidas: 6,5 x 20 x 7 cm	200,00	UN	3,00	600,00
2	MOCHILA ESCOLAR INFANTIL CORES VARIADAS MODELO UNISEX PROFUNDIDADE 18 CM, 30 CM DE LARGURA POR 40 CM DE ALTURA	100,00	UN	15,00	1.500,00
3	MOCHILA ESCOLAR TAMANHO ADOLESCENTE CORES VARIADAS, MODELO UNISEX ALTURA: 42 CM / LARGURA: 39 CM / PROFUNDIDADE: 18 CM.	60,00	UN	25,00	1.500,00
TOTAL					3.600,00

- TOTALIZANDO OS LOTES EM R\$ 28.575,00 (Vinte e Oito Mil Quinhentos e Setenta e Cinco Reais).

- SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA, inscrito no CNPJ sob n.º 75.997.858/0001-71, localizada na Rua Inácio Karpinski, 1276, Bairro Bonsucesso, Município de Guarapuava - Paraná.

LOTE: 2					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço Unit.	Preço total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR PRETA - MEDIDA 5,9 X 9,4 CM	100,00	UN	2,58	258,00
2	TINTA PARA CARIMBO NAS CORES AZUL, VERMELHO E PRETO - SEM ÓLEO - FRASCO COM 42 ML - COR A ESCOLHER	80,00	UN	1,40	112,00
TOTAL					370,00
LOTE: 4					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Gestão 2017-2020  
Santa Maria do Oeste  
Cidade do Bem e da Saúde

1	APONTADOR EM PLÁSTICO PARA LÁPIS	300,00	UN	0,10	30,00
TOTAL					30,00
LOTE: 6					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	BARBANTE 100% ALGODÃO Nº 6 ROLO COM 700 GRAMAS	100,00	UN	5,40	540,00
2	BARBANTE Nº 2 ROLO COM APROXIMADAMENTE 1.250 MTS OU 800 GRAMAS	100,00	UN	6,00	600,00
TOTAL					1.140,00
LOTE: 8					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA FLEXIVEL FORMATO 140 X 200 MM, COM 48 FL.	2.000,00	UN	0,40	800,00
2	CADERNO BROCHURA 1/4 QUADRICULADO C/ MARGEM CAPA FLEXIVEL FORMATO 140 X 202 MM COM 48 FOLHAS	1.000,00	UN	0,52	520,00
3	CADERNO BROCHURA PEQUENO PARA DESENHO FORMATO 203 X 145 MM COM 48 FOLHAS	1.000,00	UN	0,51	510,00
4	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO CAPA DURA - 1 MATÉRIA COM 96 FOLHAS FORMATO 200 X 280 MM - COM MARGEM, CAPA DURA.	120,00	UN	3,00	360,00
5	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 10 MATÉRIAS Com 200 folhas pautadas, dimensões 200mm x 275mm	200,00	CX	4,00	800,00
TOTAL					2.990,00
LOTE: 9					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS 1 PILHA, 26 TECLAS Funções: Porcentagem, Inversão de sinais, memória, Correção dígito a dígito, Correção total, Duplo zero Desligamento automático Alimentação: Célula solar/bateria Dimensões Altura: 12,5 cm Largura: 10 cm Profundidade: 1,5 cm Peso: 130 g	50,00	UN	6,75	337,50
2	CALCULADORA DE MESA 8 DIGITOS Calculadora eletrônica legibilidade: Display grande teclas de 0 A 9 e decimal Múltiplas funções (+, -, X, ÷, M+, M-, MR e MC). Dimensões 14,5 Cm x 12,5 Cm x 3,0 Cm	50,00	UN	2,21	110,50
TOTAL					448,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Gestão 2017-2020  
Santa Maria do Oeste  
Cidade de uma Nova História



LOTE: 12					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	CLIPS 2/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR.	300,00	CX	0,65	195,00
2	CLIPS 3/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR	300,00	CX	0,59	177,00
3	CLIPS 6/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR	200,00	CX	0,59	118,00
TOTAL					490,00
LOTE: 15					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	E.V.A. 40 X 50	2.000,00	UN	0,425	850,00
TOTAL					850,00
LOTE: 17					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	ESTILETE LÂMINA ESTREITA	200,00	UN	0,40	80,00
2	ESTILETE LÂMINA LARGA COM SISTEMA DE TRAVA CORPO EM PLÁSTICO	200,00	UN	0,65	130,00
TOTAL					210,00
LOTE: 18					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDIDA 99,0 X 55,8 MM PARA IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA CAIXA COM 100 ETIQUETAS	5,00	CX	17,00	85,00
TOTAL					85,00
LOTE: 20					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	FITA ADESIVA DE POLIESTER TRANSPARENTE 12 MM, ROLO COM 50 MTS	300,00	UN	0,83	249,00
2	FITA ADESIVA PVC 45 X 100MM TRANSPARENTE	300,00	UN	0,83	249,00
3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12 MM X 40 M	300,00	UN	0,83	249,00
4	FITA CREPE 25 MM ROLO COM 50 METROS DE BOA QUALIDADE	300,00	UN	0,84	252,00
TOTAL					999,00
LOTE: 23					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	GRAMPEADOR COMPACTADO METALICO COM CAPACIDADE P/GRAMPEAR 100 FOLHAS	15,00	UN	22,48	337,20
2	GRAMPEADOR DE MESA TIPO EM METAL MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO 9 CM DE ALTURA INDICADO PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 - 26/6	200,00	UN	5,18	1.036,00
3	GRAMPEADOR DE PRESSÃO TAM. 15CM X 19 X 3,5 UTILIZA GRAMPOS 106 DE 4 MM ATÉ 8 MM.	10,00	UN	23,60	236,00
4	GRAMPEADOR TIPO ALICATE ESTRUTURA METALICA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM DE	10,00	UN	8,00	80,00

8



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Estação 2017-2020  
Santa Maria do Oeste  
Cidade da Educação e do Trabalho



	COMPRIMENTO X 2 CM DE LARGURA X 6,5 DE ALTURA - CAPACIDADE PARA ALFINETAR 8 FOLHAS E GRAMPEAR 16 - GRAMPO 26/6				
5	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 26/6 TIPO COBREDO CX COM 5.000 UNIDADES - APROVADO PELO INMETRO	300,00	CX	1,48	444,00
6	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ALICATE Nº 106/06	10,00	CX	4,68	46,80
7	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80 MM CX COM 50 UNIDADES	100,00	CX	8,00	800,00
TOTAL					2.980,00

LOTE: 26

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	LÁPIS BORRACHA CORPO DE MADEIRA MACIÇA ROLIÇO APONTADO MEDINDO 17,5 CM NO MINIMO - 1ª LINHA	100,00	UN	1,05	105,00
2	LÁPIS DE COR APONTADO, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES - COM APROVAÇÃO DO INMETRO - 1ª LINHA	300,00	CX	1,45	435,00
3	LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO, APONTADO, MEDINDO NO MINIMO 17,5 CM, APROVADO PELO INMETRO - CX COM 144 UNIDADES.	80,00	CX	12,00	960,00
TOTAL					1.500,00

LOTE: 29

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES	100,00	CX	1,09	109,00
TOTAL					109,00

LOTE: 31

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	PINCEL ATÔMICO PARA ESCRITA GROSSA AZUL RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL.	300,00	UM	0,50	150,00
2	PINCEL ATÔMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL	300,00	UN	0,50	150,00
3	PINCEL ATÔMICO PARA ESCRITA GROSSA VERMELHO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL	300,00	UN	0,50	150,00
4	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 2,0 MM	100,00	UN	0,50	50,00
TOTAL					500,00

LOTE: 35

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL COMP. 13 CM APROVADO PELO INMETRO	800,00	UN	0,60	480,00

3





MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



GOIABO 2017 - 2020  
Santa Maria do Oeste  
Cidade da Boa Esperança

FLS. Nº 419

2	TESOURA MULTIUSO 160 8,5 X 21 CM EXCELENTE DESEMPENHO, LEVE E CONFORTÁVEL, CORTE FÁCIL	50,00	UN	1,10	55,00
3	TESOURA PARA PICOTAR 7 - 1/2 LÂMINAS EM AÇO INOX 19 CM, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO	15,00	UN	19,00	285,00
TOTAL					820,00
LOTE: 40					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	TECIDO NÃO TECIDO - TNT CORES VARIADAS	1.000,00	M	0,60	600,00
TOTAL					600,00

- TOTALIZANDO OS LOTES EM R\$ 14.121,00 (Quatorze Mil Cento e Vinte e Um Reais).

- PETERSON PADILHA DA SILVA & CIA LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob n.º 06.973.686/0001-83, localizada na Avenida Brasil, 462 - Centro, Município de Pitanga - Paraná:

LOTE: 3					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	APAGADOR DE GIZ COM FILTRO PARA QUADRO NEGRO COM SUPORTE DE MADEIRA COM MEDIDA DE 17 X 7 CM	50,00	UN	2,40	120,00
TOTAL					120,00
LOTE: 14					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	CORRETIVO A BASE DE AGUA - 18 ML	250,00	CX	0,63	157,50
2	CORRETIVO EM FITA MEDINDO 5MM DE LARGURA X 6 M DE COMPRIMENTO - TIPO CANETA	30,00	UN	1,75	52,50
TOTAL					210,00
LOTE: 19					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA EM AÇO CROMADO	300,00	UN	0,73	219,00
TOTAL					219,00
LOTE: 22					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	GLITER DE 3 GR	300,00	UN	0,49	147,00
TOTAL					147,00
LOTE: 24					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	ISOPOR DE 2 CM - 1,0 X 0,50 CM	200,00	UN	3,10	620,00
TOTAL					620,00
LOTE: 27					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total

12



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

1	PAPEL CARBONO (FOLHAS) FORMATO 22 X 30 - COMPOSTO POR CERAS, ÓLEOS, PLASTIFICANTES E CORANTES.	300,00	UN	0,20	60,00
2	PAPEL CAMURÇA 60 MEDINDO 40 X 60, NAS CORES VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL E MARROM	500,00	UN	0,60	300,00
3	PAPEL CARTOLINA FORMATO 66 X 50 CM 190 GRAMAS - PACOTE COM 100 UNIDADES NAS CORES: BRANCA, AMARELA, VERDE, AZUL E ROSA	1.500,00	UN	24,90	37.350,00
4	PAPEL COLORSET 48 X 66 CARTOLINA DUPLA FACE	10,00	UN	0,35	3,50
5	PAPEL CONTACT CORES DIVERSAS	200,00	M	3,90	780,00
6	PAPEL CREPON	800,00	UN	0,55	440,00
7	PAPEL DE SEDA	800,00	UN	0,12	96,00
8	PAPEL DOBRADURA MONOLUCIDO MEDIDA 46 X 66 CM NAS CORES VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL, BRANCO E LARANJA - 1ª LINHA	1.200,00	UN	0,25	300,00
9	PAPEL KRAFIT NATURAL	150,00	UN	24,27	3.640,50
10	PAPEL LAMINADO	3.000,00	UN	0,50	1.500,00
11	PAPEL MICROONDULADO MEDIDA DE 50 X 80 ESTAMPADO E LISO	3.000,00	UN	1,90	5.700,00
12	PAPEL SULFITE A4 FORMATO 210 X 297 MM - 75 G/M <sup>2</sup> - ULTRA BRANCO - RESMAS COM 500 FOLHAS	4.200,00	UN	15,40	64.680,00
13	PAPEL VERGÊ A4 FORMATO 210 MM X 297 MM 180 G/M <sup>2</sup> COR A ESCOLHER	1.000,00	UN	0,15	150,00
TOTAL					115.000,00

LOTE: 37

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS	300,00	UN	0,99	297,00
2	XEROX	15.000,00	UN	0,22	3.300,00
TOTAL					3.597,00

- TOTALIZANDO OS LOTES EM R\$ 119.913,00 (Cento e Dezenove Mil Novecentos e Treze Reais).

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 18 de Maio de 2018.

**JOSE REINOLDO OLIVEIRA**  
 Prefeito Municipal

**MUNICÍPIO DE PALMITAL**  
GESTÃO 2017/2020  
CNPJ-75.680.025/0001-82

PORTARIA Nº 240/2018

SUMULA: Nomeia Servidor Público Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Concurso Público Municipal 001/2015,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear a Sra. DANIELI FERNANDA AURELIO, portadora do RG 12.827.217-8 SSP/PR inscrita no CPF/MF 083.606.719-31 para exercer o Cargo Efetivo de **PSICOLOGA** conforme Lei Municipal 1.091/2018, com vencimentos no nível B-01 constante na tabela da Lei Municipal 1099/18.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmital, 14 de Maio de 2018

VALDENI DE SOUZA  
Prefeito Municipal

**MUNICÍPIO DE PALMITAL**  
GESTÃO 2017/2020  
CNPJ-75.680.025/0001-82

PORTARIA Nº 241/2018

SUMULA: Concede Licença Especial a Servidor Público Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Conceder a Servidora Pública **ERONDINA DO NASCIMENTO**, Licença Especial pelo período de (03) três meses, referente ao período aquisitivo de 13/03/2011 a 11/03/2016, a partir de 02/05/2018 a 01/08/2018, em conformidade com o Artigo 158 da Lei Municipal 172 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Art. 2º - Decorrido o prazo acima descrito a servidora deverá apresentar-se ao setor de trabalho no dia 02 de agosto de 2018.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 14 de Maio de 2018.

VALDENI DE SOUZA  
Prefeito Municipal

**MUNICÍPIO DE PALMITAL**  
GESTÃO 2017/2020  
CNPJ-75.680.025/0001-82

DECRETO Nº 023/2018

DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 166/2017 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017, PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 066/2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal de Palmital (PR), no exercício das suas atribuições legais conferidas o disposto na Lei Orgânica do Município:

CONSIDERANDO que após interposição de Recursos de Agravo 1707756-601; pelo TJ-PR;

CONSIDERANDO que após o recurso ser conhecido monocraticamente e provido pelo TJ-PR;

CONSIDERANDO a decisão Monocrômica do Relator deferindo a concessão do efeito ativo do TJ-PR;

CONSIDERANDO que a Procuradoria Jurídica opinou pela SUSPENSÃO do Contrato Administrativo 166/2017;

CONSIDERANDO os princípios norteadores da Administração Pública, previstos no art. 37, da CF, quais sejam: Legalidade, Impessoalidade, Moralidade, Publicidade e Eficiência;

CONSIDERANDO que a administração pública tem o poder/dever de reaver seus atos a qualquer momento.

**MUNICÍPIO DE PALMITAL**  
GESTÃO 2017/2020  
CNPJ-75.680.025/0001-82

RESOLVE

Art. 1º - SUSPENDER o Contrato Administrativo Nº 166/2017, até posterior a decisão final;

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data;

Art. 3º - Dê-se a Publicação desta;

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário.

Palmital/PR, 16 de Maio de 2018.

VALDENI DE SOUZA  
Prefeito Municipal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR**  
ERRATA  
Pregão Presencial Nº 023/2018  
Procedimento Licitatório Nº 045/2018

No Procedimento Licitatório em epígrafe, no EDITAL - constou, equivocadamente as exigências para empresas que comercializam os produtos licitantes, conforme preceitos a Legislação Vigente:

7.1.3 - Outras Comprovações:

a) Declaração de que a proponente enquadrar-se como pequena ou microempresa para os fins da Lei Complementar nº 123/06 (Anexo X), se for o caso, devendo apresentar juntamente comprovante emitido pela Receita Federal que comprove a opção do Simples Nacional. Deverão ser apresentadas no Credenciamento.

Destá feita, leia-se:

7.1.3 - Outras Comprovações:

b) Declaração de que a proponente enquadrar-se como pequena ou microempresa para os fins da Lei Complementar nº 123/06 (Anexo X), se for o caso, devendo apresentar juntamente comprovante emitido pela Receita Federal que comprove a opção do Simples Nacional. Deverão ser apresentadas no Credenciamento.

c) Autorização de funcionamento expedida pela ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária) e cópia legível de sua publicação no DOU (Diário Oficial da União).

d) Licença sanitária

Palmital, 17 de Maio de 2018.

Antônio Ferraz de Lima Neto  
Presidente da CPL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR**  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017  
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 020/2017  
EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 081/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS SENDO: ÓLEO DIESEL S10, ETANOL, GASOLINA TIPO C, PARA SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, DURANTE O ANO DE 2017.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL - PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion nº 1001, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Senhor VALDENI DE SOUZA.

CONTRATADO: OLAIR DE ANDRADE FILHO & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado com endereço à Rua Maximiliano Vicentin nº 270, Centro, Palmital-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.712.135/0001-30, neste ato representado por seu representante Legal, Senhor OLAIR DE ANDRADE FILHO, portador do RG nº 7.052.084-2 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº 033.525.059-93.

Fica aditivo conforme tabela abaixo:

NÚMERO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DE LITROS ADITIVADOS	VALOR ATUAL UNITÁRIO DOS ITENS	VALOR TOTAL DO ITEM ADITIVO
003	DIESEL S10	43.050	R\$ 3,29	141.834,50

Palmital, 17 de Maio de 2018.

VALDENI DE SOUZA  
Prefeito Municipal

**MUNICÍPIO DE PALMITAL**  
GESTÃO 2017/2020  
CNPJ-75.680.025/0001-82

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Compras e Licitações

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017  
PROCEDIMENTO 020/2017  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 163/2018

CONTRATANTE: Município de PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion nº 1001, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENI DE SOUZA.

CONTRATADO: OLAIR DE ANDRADE FILHO & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado com endereço à Rua Maximiliano Vicentin nº 270, Centro, Palmital-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.712.135/0001-30, neste ato representada por seu representante Legal, Senhor OLAIR DE ANDRADE FILHO, portador do RG nº 7.052.084-2 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº 033.525.059-93, denominada CONTRATADA.

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS SENDO: ÓLEO DIESEL S500, PARA SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR.

DATA DO CONTRATO: 16 de Maio de 2017.

VIGÊNCIA: 04/07/2018

VALOR TOTAL: R\$ 504.703,44 (Quinhentos e quatro mil, setecentos e três reais e quarenta e quatro centavos).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

**Município de Santa Maria do Oeste**  
ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 05.684.544/0001-26

Rua José de França Pereira, nº 10 - CEP: 85.210-000 - Fone/Fax: (042) 3443.1150

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, em obediência ao disposto no § 4º do Art. 9º da Lei Complementar 101/00, torna público a realização de audiência pública para avaliação do cumprimento das Metas Fiscais relativa ao Primeiro Quadrimestre de 2018, para tanto, ficam convidados todos os municípios, vereadores, servidores públicos municipais, conselheiros municipais e agentes políticos.

Data: 28/05/2018  
Local: Câmara Municipal de Santa Maria do Oeste - Rua Alexandre Kordiak, 87, Centro, Santa Maria do Oeste-PR  
Horário: 16 horas  
Assunto: Audiência pública para avaliação do cumprimento das Metas Fiscais relativa ao Primeiro Quadrimestre de 2018, incluindo o Plano Municipal de Saúde e do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Santa Maria do Oeste, 17 de maio de 2018

José Reinoldo Oliveira  
Prefeito Municipal

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ**  
CNPJ Nº: 05.684.544/0001-26

Rua José de França Pereira nº 10 - CEP: 85.210-000 - Fone/Fax: (41) 3443-1150 - Santa Maria do Oeste - Paraná

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGADO O Processo Licitatório nº 034/2018, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 034/2018, que tem por objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ, PELO PERÍODO DE 12 MESES", pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO O objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram propostas conformes e válidas aos objetos deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

- GEFERSON JUNIOR WOGNEI - EPP, inscrito no CNPJ sob nº 07.481.107/0001-48, localizada na Avenida João Ferreira Neves, 3037 - Sala 01 - Centro, Município de Campina do Simão - Paraná;

LOTE: 1

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço Unit.	Preço total
1	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, NAS DIMENSÕES 344x225x237 REVESTIMENTO INTERNO EM KRAFT 140G	100,00	UN	8,50	850,00
2	AGENDA PERMANENTE AGENDA PERMANENTE, CAPA EM PAPELÃO 850G/M2 REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO, FORMATO: HORIZONTAL, MARGEM COM TOLERÂNCIA DE 3 MM, 01 DIA POR PÁGINA, COM TÍTULO HABILITADO.	50,00	UN	10,00	500,00
TOTAL					1.350,00

LOTE: 5

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço mínimo	Preço total
1	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, NAS DIMENSÕES 344x225x237 REVESTIMENTO INTERNO EM KRAFT 140G	800,00	UN	0,80	640,00
2	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO RESISTENTE - COMES A ESCOLHER	400,00	UN	1,20	480,00
TOTAL					1.120,00

LOTE: 7

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço mínimo	Preço total
1	BORRACHA BRANCA Nº 60, MACIA DE BOA QUALIDADE	1.000,00	UN	0,05	50,00
2	BORRACHA COM CAPA PLÁSTICA 42 X 121 X 11 MM	100,00	UN	0,25	25,00
TOTAL					75,00

LOTE: 10

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço mínimo	Preço total
------	-------------------------	--------	---------	--------------	-------------

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
C/N P.J.: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230.000 - FONE FAX: (41) 3644.1359

Secretaria Municipal de Educação

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA AZUL, NÉTAVADA, COM SUZUIHO - BICO DE METAL, AMARELO - COM APROVAÇÃO DO INMETRO - CX COM 50 UNID. - 11 LINHA	100,00	CX	12,50	1.250,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA PRETA, NÉTAVADA, COM SUZUIHO - BICO DE METAL, AMARELO - COM APROVAÇÃO DO INMETRO - CX COM 50 UNID. - 11 LINHA	100,00	CX	12,50	1.250,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA VERMELHA, NÉTAVADA, COM SUZUIHO - BICO DE METAL, AMARELO - COM APROVAÇÃO DO INMETRO - CX COM 50 UNID. - 11 LINHA	30,00	CX	12,50	375,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA COM PONTA FINA AZUL, ESFERA EM TUNSTÊNIO 1,0 MM, TAMPA E TAMPAFINHA NA COR DA TINTA CAIXA COM 50 UNIDADES	100,00	CX	13,03	1.303,00
5	CANETA FLUORESCENTE COMPOSIÇÃO BÁSICA, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS, COM PONTA DE FIBRA E APROVAÇÃO DO INMETRO	250,00	UN	0,40	100,00
6	CANETA FRMANTINTE PARA ESCRIVER EM CD/DVD/PONTA DE 1,0 MM COM A ESCOLHER	80,00	UN	1,40	112,00
<b>TOTAL</b>					<b>4.390,00</b>
<b>LOTE 11</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	CD-R VIRGEM CAPACIDADE 700 MB	300,00	UN	0,71	213,00
2	CD-RW VIRGEM CAPACIDADE 700 MB	400,00	UN	1,05	420,00
3	DVD-RW VIRGEM REGRAVÁVEL	200,00	UN	1,81	362,00
<b>TOTAL</b>					<b>995,00</b>
<b>LOTE 13</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	COLA BASTÃO FRASCO COM 21 GR	500,00	UN	0,80	400,00
2	COLA BRANCA LAVÁVEL - NÃO TÓXICA - 110 GRS	500,00	UN	0,50	250,00
3	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL NÃO TÓXICA 500 GRS	300,00	UN	1,50	450,00
4	COLA BRANCA PARA MADEIRA EMBALAGEM DE 500 GRS	200,00	UN	4,00	800,00
5	COLA GÜTTER 23 GR COR A ESCOLHER	200,00	UN	0,50	100,00
6	COLA PARA EVA A 40GR	100,00	UN	1,80	180,00
<b>TOTAL</b>					<b>2.180,00</b>
<b>LOTE 16</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	ENVELOPE A/4	3.000,00	UN	0,09	270,00
2	ENVELOPE COMERCIAL	2.900,00	UN	0,13	280,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
C/N P.J.: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230.000 - FONE FAX: (41) 3644.1359

Secretaria Municipal de Educação

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
<b>LOT 17</b>					<b>340,00</b>
1	ENVELOPE OFÍCIO 2	2.000,00	UN	0,17	340,00
<b>TOTAL</b>					<b>340,00</b>
<b>LOTE 21</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	ESTILETE LÂMINA ESTREITA	200,00	UN	1,15	230,00
2	ESTILETE LÂMINA LARGA COM SISTEMA DE TRAVA CORPORAL EM PLÁSTICO	200,00	UN	1,85	370,00
<b>TOTAL</b>					<b>600,00</b>
<b>LOTE 23</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	CAIXA DE FERRO ESCOLAR COLORIDO CAIXA COM 64 PALITOS APROVADO PELO INMETRO	200,00	CX	1,10	220,00
2	CAIXA DE FERRO BRANCO ANTIALÉRGICO PARA QUADRO NEGRO CAIXA COM 64 PALITOS	800,00	CX	1,10	880,00
3	CAIXA ESCOLAR COLORIDO ANTIALÉRGICO PARA QUADRO NEGRO CAIXA CONTENDO 64 PALITOS	500,00	CX	1,00	500,00
<b>TOTAL</b>					<b>1.600,00</b>
<b>LOTE 25</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	LIVRO ATA 100 FOLHAS MARGEM E TRAÇADO EM COB. PRETA CAIXA DURA COR PRETA - FOLHAS ENUMERADAS	100,00	UN	4,70	470,00
2	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS SEM MARGEM - CAIXA DURA NA COR PRETA COM FOLHAS ENUMERADAS	100,00	UN	3,45	345,00
3	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 FOLHAS FORMATO 300 X 230 MM - CAIXA DURA	40,00	UN	4,50	180,00
<b>TOTAL</b>					<b>995,00</b>
<b>LOTE 28</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	PASTA A2 CÍRCULO LOMBO LARGO BORDA INFERIOR REFORÇADA FORMATO 35 X 28 X 8 CM	300,00	UN	3,10	930,00
2	PASTA CATALOGO ENVELOPES PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE COM BALANÇAS CONTENDO 50 UNIDADES	100,00	UN	4,10	410,00
3	PASTA CATALOGO 100 FOLHAS PLÁSTICO GROSSO - COR A ESCOLHER	100,00	UN	4,10	410,00
4	PASTA CATALOGO COM 200 FOLHAS EM PLÁSTICO GROSSO	100,00	UN	7,00	700,00
5	PASTA COM PLÁSTICO FORMATO 240 MM X 351 MM PAPEL DUPLEX, ABA E ELÁSTICO - COR A ESCOLHER	400,00	UN	0,90	360,00
6	PASTA PAPEL CARTÃO COM GRAMPO TRIPLÊ EM METAL MEDINDO 135X 230 MM COM A ESCOLHER	1.000,00	UN	0,60	600,00
7	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO PLÁSTICO MEDINDO 600,00	500,00	UN	0,90	540,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
C/N P.J.: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230.000 - FONE FAX: (41) 3644.1359

Secretaria Municipal de Educação

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
<b>LOT 30</b>					<b>600,00</b>
1	340X 245 MM COR A ESCOLHER	400,00	UN	1,50	600,00
2	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO LOMBO 4 MEDINDO 35x28x8 MM COM ELÁSTICO	200,00	UN	3,00	600,00
3	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA COM PONTEIRA DE MÉDIO MEDIDA 36 X 24 COM VISOR	1.000,00	UN	0,70	700,00
4	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATALOGO COM 04 FUROS - PLÁSTICO GROSSO	1.500,00	UN	0,10	150,00
<b>TOTAL</b>					<b>5.400,00</b>
<b>LOTE 30</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS ESTRUTURA EM AÇO METALIZADO REFORÇADA COM 2 FUROS	30,00	UN	40,00	1.200,00
2	PERFURADOR DE PAPEL 22 FOLHAS ESTRUTURA EM AÇO MEDINDO NO MÍNIMO 8,5 CM DE LARGURA X 11 CM DE COMPRIMENTO X 7 CM DE ALTURA - DEPOSITO DE NO MÍNIMO 7 MM DE ALTURA - CAPACIDADE PARA PERFURAR	50,00	UN	7,00	350,00
3	PERFURADOR DE PAPEL 60 FOLHAS ESTRUTURA EM FERRO FININDO NA COR CINZA - MEDINDO NO MÍNIMO 17 CM DE COMPRIMENTO X 12 DE LARGURA X 20 CM DE ALTURA - DEPOSITO MEDINDO NO MÍNIMO 1 CM DE ALTURA - CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS OU 5 MM.	60,00	UN	25,00	1.500,00
<b>TOTAL</b>					<b>3.050,00</b>
<b>LOTE 32</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE	50,00	UN	4,50	225,00
2	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE	50,00	UN	6,50	325,00
3	REFIL DE COLA QUENTE FINA	1.000,00	UN	0,17	170,00
4	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA	1.000,00	UN	0,27	270,00
<b>TOTAL</b>					<b>990,00</b>
<b>LOTE 33</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	FRANQUETA EM DUREX TAMANHO OFÍCIO COM PREDEFINIDOR METÁLICO REFORÇADO	50,00	UN	2,60	130,00
<b>TOTAL</b>					<b>130,00</b>
<b>LOTE 34</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	REGUA 30 CM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE MIUNMETRADA	500,00	UN	0,52	260,00
<b>TOTAL</b>					<b>260,00</b>
<b>LOTE 36</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
<b>TOTAL</b>					<b>30,00</b>

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
C/N P.J.: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230.000 - FONE FAX: (41) 3644.1359

Secretaria Municipal de Educação

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
<b>LOT 38</b>					<b>150,00</b>
1	TINTA GUACHE 15 ML COR A ESCOLHER	500,00	UN	0,30	150,00
<b>TOTAL</b>					<b>150,00</b>
<b>LOTE 39</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	BLOCO DE ANOTAÇÕES AUTO ADESIVO 38MM X 58 MM	100,00	UN	0,50	50,00
2	BLOCO DE ANOTAÇÕES AUTO ADESIVO PAPEL E ADESIVO ACRÍLICO REPOSTA-COGRÁVEL 76X102 MM	100,00	UN	1,50	150,00
<b>TOTAL</b>					<b>200,00</b>
<b>LOTE 39</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	BALÃO/BEXIGA EM LATEX PCT COM 50 UNIDADES	200,00	UN	3,00	600,00
<b>TOTAL</b>					<b>600,00</b>
<b>LOTE 41</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	ESTIJO ESCOLAR COM 2 PEÇAS USO CORES VARIADAS Medidas: 6,5 x 20 x 2 cm	200,00	UN	3,00	600,00
2	MIOCHILA ESCOLAR INFANTIL CORES VARIADAS MODELO UNISEX	100,00	UN	15,00	1.500,00
3	MIOCHILA ESCOLAR 18 CM / 10 CM DE LARGURA POR 40 CM DE ALTURA	60,00	UN	25,00	1.500,00
4	MIOCHILA ESCOLAR TAMANHO ADOLESCENTE CORES VARIADAS, MODELO UNISEX ALTURA: 48 CM / LARGURA: 39 CM / PROFUNDIDADE: 12 CM	60,00	UN	25,00	1.500,00
<b>TOTAL</b>					<b>3.600,00</b>

**- TOTALIZANDO OS LOTES EM R\$ 28.575,00 (Vinte e Oito Mil Quinhentos e Setenta e Cinco Reais).**

SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 75.957.858/0001-71, localizada na Rua Inácio Karipinski, 1276, Bairro Bonassuco, Município de Guaratupava - Paraná.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
C/N P.J.: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230.000 - FONE FAX: (41) 3644.1359

Secretaria Municipal de Educação

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
<b>LOT 6</b>					<b>30,00</b>
1	BARSANTE 100% ALGODÃO Nº 6 ROLO COM 700 UNIDADES	100,00	UN	5,40	540,00
2	BARSANTE Nº 2 ROLO COM APROXIMADAMENTE 1.250 MTS OU 800 GRAMAS	100,00	UN	6,00	600,00
<b>TOTAL</b>					<b>1.140,00</b>
<b>LOTE 8</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA FLEXIVEL FORMATO 210 X 297 MM COM 48 FOLHAS	2.000,00	UN	0,40	800,00
2	CADERNO BROCHURA 1/4 QUADRICULADO COM MARGEM CAPA FLEXIVEL FORMATO 140 X 202 MM COM 48 FOLHAS	1.000,00	UN	0,52	520,00
3	CADERNO BROCHURA PEQUENO PARA DESENHO FORMATO 203 X 145 MM COM 48 FOLHAS	1.000,00	UN	0,51	510,00
4	CADERNO ESPERIAL UNIVERSITÁRIO CAPA DURA - MATEIRAS COM 96 FOLHAS FORMATO 200 X 280 MM - COM MARGEM, CAPA DURA	120,00	UN	3,00	360,00
5	CADERNO ESPERIAL UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 100 MATEIRAS COM 200 folhas pautadas, dimensões 200mm x 275mm	200,00	CX	4,00	800,00
<b>TOTAL</b>					<b>2.990,00</b>
<b>LOTE 9</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS 1 FILHA, 20 TECLAS FUÇÕES, Presentador, Inversão de sinais, memória, Correção digito a digito, Correção total, Display zero, Designemionia automática, Alimentação: Célula solar/bateria. Dimensões: Altura: 12,5 cm, largura: 10 cm, Profundidade: 15 cm, Preço: 13,90	50,00	UN	6,75	337,50
2	CALCULADORA DE MESA 8 DÍGITOS Calculadora, matemática, Registadora: Display grande Resistive 9 A 9 e fracional Múltiplas funções (+, -, x, ÷, M+, M-, MR e MCL). Dimensões 14,5 Cm x 12,5 Cm x 3,0 Cm	50,00	UN	2,21	110,50
<b>TOTAL</b>					<b>448,00</b>
<b>LOTE 12</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
<b>TOTAL</b>					<b>448,00</b>

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
C/N P.J.: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230.000 - FONE FAX: (41) 3644.1359

Secretaria Municipal de Educação

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
<b>LOT 15</b>					<b>490,00</b>
1	CLIPS 2/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GRAMAS	300,00	CX	0,65	195,00
2	CLIPS 3/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GRAMAS	300,00	CX	0,59	177,00
3	CLIPS 6/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GRAMAS	200,00	CX	0,59	118,00
<b>TOTAL</b>					<b>490,00</b>
<b>LOTE 15</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	E.V.A 40 X 50	2.000,00	UN	0,425	850,00
<b>TOTAL</b>					<b>850,00</b>
<b>LOTE 17</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	ESTILETE LÂMINA ESTREITA	200,00	UN	0,40	80,00
2	ESTILETE LÂMINA LARGA COM SISTEMA DE TRAVA CORPORAL EM PLÁSTICO	200,00	UN	0,65	130,00
<b>TOTAL</b>					<b>210,00</b>
<b>LOTE 18</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDIDA 99,0 X 55,8 MM PARA IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA CAIXA COM 100 ETIQUETAS	5,00	CX	17,00	85,00
<b>TOTAL</b>					<b>85,00</b>
<b>LOTE 20</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	FITA ADESIVA DE POLIESTER TRANSPARENTE 12 MM ROLO COM 50 MTS	300,00	UN	0,83	249,00
2	FITA ADESIVA PVC 45 X 100MM TRANSPARENTE	300,00	UN	0,83	249,00
3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12 MM X 40 M	300,00	UN	0,83	249,00
4	FITA CREPE 25 MM ROLO COM 50 METROS DE BOA QUALIDADE	300,00	UN	0,84	252,00
<b>TOTAL</b>					<b>999,00</b>
<b>LOTE 23</b>					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
1	GRAMPEADOR COMPACTADO METALICO COM CAPACIDADE 2/GRAMPEAR 100 FOLHAS	15,00	UN	22,48	337,20
2	GRAMPEADOR DE MESA TIPO EM METAL MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE ALTURA INDICADO PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 - 26/6	200,00	UN	5,18	1.036,00
3	GRAMPEADOR DE PRESSÃO TAM. 15CM X 19 X 3,5	10,00	UN	23,60	236,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
C/N P.J.: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230.000 - FONE FAX: (41) 3644.1359

Secretaria Municipal de Educação

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unidade	Preço máximo	Preço total
<b>LOT 4</b>					<b>80,00</b>
1	GRAMPEADOR TIPO ALICATE ESTRUTURA METÁLICA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM CM DE COMPRIMENTO X 2 CM DE LARGURA X 8,5 DE ALTURA - CAPACIDADE PARA ALFNETAR 8 FOLHAS E GRAMPEAR 16 - GRAMPO 7/6	10,00	UN	8,00	80,00
2	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ALICATE				